
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 013/97 DE 25/04/1997 

EDIÇÃO Nº    DATA: 02 / 12 / 2020 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

 
PORTARIA Nº.  49/2020 – NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE 
TRANSIÇÃO DE GOVERNO 
 
 

MARIA DA GUIA ALVES, PREFEITA MUNICIPAL 
DE AREIA DE BARAÚNAS, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei pertinente em vigor. 

 
 
 R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º - Nomear Comissão de Transição de Governo, 

composta dos seguintes membros: 
 
HUGO CARLOS MAIA DE SOUZA – Secretário de 

Finanças; 
POLLYANNA GUEDES DE OLIVEIRA – Assessora 

Jurídica; 
RANIERE LEITE DÓIA - Contador ; 
TACIANO FONTES DE OLIVEIRA FREITAS – 

Advogado – indicado pelo Prefeito eleito; 
FABIANO CALDAS BATISTA – Contador – indicado 

pelo Prefeito eleito; 
MARIA APARECIDA ALVES GUIMARÃES – 

Contadora – indicada pelo Prefeito eleito. 
 
Art. 2º - A Comissão deverá obedecer ao disposto na 

Resolução TC 03/2016, alterada pela RN 01/2016 e instruções do 



Manual de Orientações aos Gestores Eleitos – Transição de 
Governo e Principais Obrigações junto ao TCE revisado 2020/2021 
do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba. 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

    
CUMPRA-SE E PUBLIQUE 

 
 

 AREIA DE BARAÚNAS – PB, em 02 de Dezembro de 2020.    
 

 
 
 

 
MARIA DA GUIA ALVES 

-PREFEITA CONSTITUCIONAL- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 


